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事業計画の基本的考え方 

昨年度の管内における秋サケ定置網漁獲は 10 月に入っても異常な高水温が続き、最終

的には 71 万尾で予測数を大きく下回り、水揚高については 12.8 億円となり当初計画に

満たない結果となりました。 

このことから、本年度の資源造成事業は、2016 年に開始した前期資源造成を進める中

で中期資源にシフトする手法を継続すると共に、地区ごとに放流適期幅に合わせた分割

放流体制を主軸として、行政並びに試験研究機関のご指導助言を頂きながら実施してま

いります。 

また、北海道増協が窓口となって進めている増殖戦略実証調査事業や水産資源研究所

が主体となって進めている不漁対策事業は、いずれも資源低迷回復対策の一環として進

めているものでありますので、水産資源研究所協力の下に受託事業として京極ふ化場並

びに瀬棚ふ化場において耳石施標を行い、標識稚魚の海中飼育調査を含めた試験放流を

実施致します。 

サクラマス資源については、確実な親魚・種卵確保を行うために、行政並びに試験研

究機関の指導・支援のもと、実施河川の河口規制が施行された中で進めていますが、計

画種卵確保による資源造成と野生魚生息域の拡大を合わせた増殖体制の充実化を進めて

まいります。 

資源回復のためのふ化技術の改良高度化については、試験研究機関の指導・助言を頂

きながら、ふ化並びに養魚・飼育期の成長過程に合わせた生存率の高い技術改良の取組

みを継続して進めてまいります。 

野生魚生息域の拡大、稚魚の河川降下に係わる河川環境保全対策については、北海道

漁業環境保全対策本部と連携し、河川環境改善の取組みを進めると共に、河川内不法行

為に対する防衛手段として、監視カメラの設置や警備会社と連携した巡回啓発等を実施

してまいります。 

道の「さけ・ます人口ふ化放流計画中期策定方針」に合わせた(公社)北海道増協主宰

の地区別増殖事業中期計画(第５期増殖体制)の下に、資源回復と収支バランスのとれた

体制作りを継続してまいります。 

 来遊資源回復対策、財務強化、河川環境対策、等々について効率的推進を図り、サケ、

サクラマス資源造成計画達成に向けて遂行してまいりますので、会員各位の一層のご理

解とご協力を賜りますよう、お願い申し上げます。 
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第 １  事  業  の  概  要 

１．捕獲採卵事業及びふ化放流事業 

（１）捕獲採卵事業 

北海道が定めたふ化放流計画に基づき、捕獲採卵河川８河川において、さけます・内水面水

産試験場並びに水産資源研究所さけます事業所の助言・指導を頂きながら良質種卵確保を実施

し、さけについては、事業河川の千歳・尻別は直轄方式とし、余市・野束・利別・相沼内・厚

沢部・天の、の 6河川を地元漁協に依頼し委託方式で実施致します。

なお、補完河川については種卵不足が見込まれる場合に確保体制を組む事とし、さくらます

種卵確保については地元漁協の協力のもとに、さけます・内水面水産試験場並びに水産資源研

究所さけ・ます事業所の指導助言を頂き、遡上系種卵確保を実施致します。 

（別表 1 令和 6年度 さけ増殖事業計画） 

（別表 2～3 令和 6年度 さくらます増殖事業計画） 

魚  種 地区 親魚捕獲計画数（尾） 採卵計画数（千粒）

さ   け 

中部 ８６，２００ ８１，９００ 

南部 ６４，６００ ６５，７００ 

計 １５０，８００ １４７，６００ 

さくらます 

中部 １５０ １５０ 

南部 ３，６９０ ４，５８６ 

計 ３，８４０ ４，７３６ 

（２）ふ化放流事業 

さけ・ますふ化放流事業の推進は、水産資源研究所さけ・ます事業所並びにさけます・内水

面水産試験場の指導・助言を頂きながら、良質種卵確保による健苗育成と適期放流に努めます。 

（別表 1 令和 6年度 さけ増殖事業計画） 

（別表 2～3 令和 6年度 さくらます増殖事業計画） 

魚  種 地区 稚 魚 放 流 計 画 数 （千尾）

さ  け 

中部 ５０，５００ 

南部 ８２，４００ 

計 １３２，９００ 

さくらます 

地区 
稚 魚・幼 魚 放 流 計 画 数（千尾） 

０＋春 ０＋秋 １+春 

中部 ６１０ １０ ８０ 

南部 ２，３８４ ８０ ５４５ 

計 ２，９９４ ９０ ６２５ 

２．増殖施設整備事業 

さけ、さくらます資源増殖施設の老朽化が著しい施設・設備について改修・補修及び更新を

実施致します。 

（単位：千円） 

施 設 名 整備実施内容 事業費 
事  業  費  内  訳 

道補助金 道増協 地 元 本 会 

千歳捕獲場 
親魚輸送槽（鉄枠製 3基更新） 5,000 0 0 0 5,000

氷投入コンベアチェーン(更新) 900 0 0 0 900
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瀬棚ふ化場 自動検卵機一式(更新) 3,500 875 875 0 1,750

古平ふ化場 ネットフェンス(更新・侵入防止) 12,300 0 0 6,150 6,150

ふ化・飼育用測定機器類 1,000 0 0 0 1,000

合      計 22,700 875 875 6,150 14,800

３．河川環境保全対策事業 

管内の増殖河川における河川関連工事による濁排水や農業排水などの水質等について、北海

道漁業公害対策本部及び関係機関と連携して巡回を行い、環境保全に取組みます。 

４．試験調査事業 

さけ・ます資源の底上げを図るには、健全な親魚からの良質種卵確保並びに稚魚の強靭性と

適期放流が要求されることから、飼育期間及び放流時毎の水温・Ｄｏ等の環境調査について、

水産資源研究所さけます事業所並びにさけます・内水面水産試験場などの関係機関の指導を頂

きながら調査を行います。 

５．密漁防止対策事業 

管内増殖河川における不法漁獲の未然防止について、関係機関の協力を得て広く啓発活動を

展開すると共に、盗難防止用カメラの設置や警備会社へ委託して巡回を実施します。 

６．教育研修活動事業 

さけ・ます資源増大を図るには、沿岸帯の自然環境に適合する生存率の高い健苗が求められ

ることから、水産資源研究所さけます事業所、さけます・内水面水産試験場、(公社)北海道増

協が主催する研修会に参加するとともに、関係機関の指導を頂きながら地域の自然環境に応じ

た手法・知見を取り入れるための研修会を開催し技術の高度化に努めます。 

７．さけ・ます増殖戦略実証調査事業 

近年の海洋環境変化に耐えうる、健康で強靭な稚魚放流を目的に耳石温度標識放流を調査事

業として実施するもので、国の支援事業として(公社)北海道増協が事業主体となって実施致し

ますが、相沼内、尻別、後志利別の３河川を対象として調査事業を遂行します。 

８．さけ・ます等栽培対象資源対策事業(さけ・ます不漁対策事業) 

放流後の河川や沿岸での減耗を回避するための技術開発や、健康性の高い種苗を育成する手

法開発等について水産資源研究所が主体となって実施しますが、余市ふ化場で確保された種卵

を京極ふ化場で耳石温度標識を施し、古平ふ化場で稚魚生産ののち海中飼育等を活用した調査

事業を遂行します。 

９．その他事業 

さけ・ます増殖事業を通して自然環境の重要性について理解を得るため、さけ科学館、さけ

のふるさと水族館及び各地の増殖河川に関係する自然を守る会などへ、内水面水産試験場を介

して親魚並びに種卵の提供を行い、社会体験型教育並びに河川環境保全維持のため積極的に協

力します。 



１．さけ

（１）　漁業者会費（35,000千円＋漁獲高割3.9％）

　　 さけ定置漁業者を対象とし、別紙１の内訳表のとおり負担願います。

　① 統数割等　 1ヵ統23,000円×242ヵ統＝5,566千円と漁獲高割基準による29,434千円。

　② 漁獲高割　 さけ漁獲金額（消費税抜き）の3.9%の割合で漁協別に負担願います。

（２）　漁協会費（460千円）

　　 ９漁業協同組合を対象とし、別紙１の内訳表のとおり負担願います。

（３）　特別負担金（6,000千円）

　　 施設整備事業実施のため、別紙１の内訳表のとおり負担願います。

（４）　市町村会費（27,500千円）

　　 ２市１１町３村を対象とし、別紙２の内訳表のとおり負担願います。

　①　均等割(9,000千円)　　　500千円×1市10町3村＝7,000千円

　　　　　　　　　　　　　 1,000千円×1市1町＝2,000千円

　②　漁獲高割(18,500千円)　市町村会費内訳表のとおり負担願います。

２．サクラマス

（１）　漁協別負担金（5,400千円）

　　 ７漁業協同組合を対象とし、別紙２の内訳表のとおり負担願います。

（２）　漁業者賦課金（3.0％）

　　　漁獲高(消費税抜き)の3.0％の割合で漁協別に負担願います。

（３）　市町村負担金(4,825千円)

　　 １０市町村を対象とし、別紙２の内訳表のとおり負担願います。

３．徴収方法

（1）漁業者、漁協及び市町村の定額会費等は7月末日までに本協会が指定する口座に納入

　　願います。

（2）さけ及びサクラマス漁獲高割会費は、当月分の漁獲高に応じて翌月15日までに本協会

　　が指定する口座に納入願います。

第　２　令和６年度 会費等の額及び徴収方法
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　○ 漁協・漁業者会費内訳表 （単位:千円）

石狩湾 60 15 345 2,024,053 44.5% 13,098 13,503

小樽市 20 13 299 220,390 4.8% 1,413 1,732

余市郡 20 11 253 370,291 8.1% 2,384 2,657

東しゃこたん 60 18 414 265,562 5.8% 1,708 2,182

古宇郡 60 35 805 141,923 3.1% 912 1,777

岩内郡 20 49 1,127 416,626 9.2% 2,708 3,855

寿都町 20 48 1,104 364,234 8.0% 2,355 3,479

島牧 40 24 552 172,635 3.8% 1,118 1,710

ひやま 160 29 667 577,297 12.7% 3,738 4,565

計 460 242 5,566 4,553,011 100.0% 29,434 35,460

　○ 特別負担金内訳表 （単位:千円）

石狩湾 2,024,053 44.5% 2,670

小樽市 220,390 4.8% 288

余市郡 370,291 8.1% 486

東しゃこたん 265,562 5.8% 348

古宇郡 141,923 3.1% 186

岩内郡 416,626 9.2% 552

寿都町 364,234 8.0% 480

島牧 172,635 3.8% 228

ひやま 577,297 12.7% 762

計 4,553,011 100.0% 6,000

※ 施設整備事業の実施のため

漁業者会費の基準

合　計

別紙 １

金　額金　額

漁協名
金　額

漁協名

3ヶ年平均
漁獲高

比率

負担金の基準

3ヶ年平均
漁獲高

漁獲高割

漁協別
会　費

統数割

統　数 比率
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別紙 ２

　○ 市町村会費内訳表(さけ) (単位:千円) 　○ 市町村負担金内訳表(サクラ)

(単位:千円)

漁獲高割 市町村名 負担金額 備　考

金　　額 小樽市 500

石狩市 1,000 8,232 9,232 余市町 500

小樽市 500 888 1,388 古平町 500

余市町 500 1,498 1,998 積丹町 500

古平町 500 925 1,425 神恵内村 500

積丹町 500 148 648 泊村 500

神恵内村 500 148 648 蘭越町 325

泊村 500 425 925 岩内町 500

岩内町 500 1,702 2,202 寿都町 500

寿都町 500 1,480 1,980 島牧村 500

島牧村 500 703 1,203 計 4,825

せたな町 1,000 1,721 2,721

八雲町
(熊石地区)

乙部町 500 167 667

江差町 500 241 741

上ノ国町 500 92 592

奥尻町 500 0 500

計 9,000 18,500 27,500

　○ 漁協別負担金内訳表(サクラ)

(単位:千円)

漁協名 負担金額 備　考

小樽市 600

余市郡 600

東しゃこたん 1,200

古宇郡 1,200

岩内郡 600

寿都町 600

島牧 600

計 5,400

6

備　考市町村名

通常負担額の基準

均等割 合　計

500 130 630



（単位：円）
科　　　　　目 予算額 前年度予算額 増　減

Ⅰ　一般正味財産増減の部

　１．経常増減の部

  （1）経常収益

　①特定資産運用益 0 0 0

　　　特定資産受取利息 0 0 0

　②受取会費 134,920,000 132,900,000 2,020,000

　　　正会員受取会費 62,500,000 62,500,000 0

　　　漁獲高割受取会費 66,420,000 64,400,000 2,020,000

　　　特別受取会費 6,000,000 6,000,000 0

　③事業収益 126,600,000 117,300,000 9,300,000

　　　親魚捕獲採卵事業収益 88,400,000 79,000,000 9,400,000

　　　増殖戦略実証調査事業収益 24,600,000 24,600,000 0

　　　栽培対象資源対策事業収益 9,600,000 9,700,000 △ 100,000

　　　資源回復加速化業務受託収益 4,000,000 4,000,000 0

　④受取補助金等 94,238,873 98,238,939 △ 4,000,066

　　　受取サクラマス資源回復推進事業費 3,280,000 3,500,000 △ 220,000

　　　受取補助金振替額 7,180,873 9,636,939 △ 2,456,066

　　　受取道増協支援事業費 75,028,000 75,028,000 0

　　　秋サケ資源回復加速化事業費 1,750,000 1,824,000 △ 74,000

　　　受取サケ増殖資材緊急開発事業費 7,000,000 8,250,000 △ 1,250,000

　⑤受取負担金 15,285,000 14,860,000 425,000

　　　サクラマス受取負担金 11,425,000 11,200,000 225,000

　　　サクラマス受取協力負担金 2,000,000 1,800,000 200,000

　　　受取特別負担金(施設) 0 0 0

　　　刺網調査漁獲受取負担金 1,400,000 1,400,000 0

　　　漁協別受取負担金 460,000 460,000 0

　⑥受取寄付金 0 0 0

　⑦雑収益 110,000 110,000 0

　　　受取利息 10,000 10,000 0

　　　雑収益 100,000 100,000 0

　　経常収益計 371,153,873 363,408,939 7,744,934

  （2）経常費用

　①事業費

　　　役　　　員　　　報　　　酬 5,400,000 5,400,000 0

　　　給　　　料　　　手　　　当 50,646,000 48,558,000 2,088,000

　　　臨　  時　  雇　  賃　  金 17,446,000 14,530,000 2,916,000

　　　退　職　給　付　費　用 4,721,000 2,603,000 2,118,000

　　　法    定    福    利    費 10,008,000 9,657,000 351,000

　　　福    利    厚    生    費 600,000 600,000 0

　　　会　　　　  議　　　　  費 450,000 450,000 0

　　　旅    費    交    通    費 4,373,000 3,730,000 643,000

　　　通    信    運    搬    費 1,400,000 1,400,000 0

　　　施    設    補    修    費 8,600,000 8,600,000 0

　　　施    設    整　　備    費 7,150,000 2,000,000 5,150,000

　　　消    耗    資    材    費 21,093,000 18,700,000 2,393,000

　　　借           上           費 5,090,000 5,000,000 90,000

　　　燃           料           費 5,616,000 5,500,000 116,000

　　　光    熱　 水　 料    費 13,650,000 13,000,000 650,000

　　　車           輌            費 8,246,000 7,250,000 996,000

　　　保           険            料 1,200,000 1,200,000 0

　　　親  魚  等  販  売  諸  費 100,000 100,000 0

　　　租      税       公      課 8,739,000 7,300,000 1,439,000

　　　支    払    負    担    金 12,200,000 12,200,000 0

　　　委           託           費 111,500,000 111,400,000 100,000

　　　減    価    償    却    費 20,368,963 23,860,014 △ 3,491,051

　　　雑                         費 1,000,000 1,000,000 0

             事 業 費 計 319,596,963 304,038,014 15,558,949
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第  ３　収　支　予　算　書
令和 6年 4月 1日から令和 7年 3月31日まで



科　　　　　目 予算額 前年度予算額 増　減

　②管理費

      役        員         報        酬 3,600,000 3,600,000 0

      給        料         手        当 4,470,000 4,370,000 100,000

      臨      時     雇     賃     金 1,396,000 1,590,000 △ 194,000

      退    職    給    付    費   用 525,000 289,000 236,000

      法     定      福      利     費 1,452,000 1,243,000 209,000

      福     利      厚      生     費 200,000 200,000 0

      会              議               費 580,000 580,000 0

      旅     費      交      通     費 4,068,000 3,380,000 688,000

      通     信      運      搬      費 700,000 700,000 0

　　　保             険              料 100,000 100,000 0

　　  消        耗        品         費 280,000 280,000 0

　　　印      刷     製      本     費 375,000 375,000 0

　　　光     熱    　水　　料　　 費 500,000 500,000 0

　　　車             輌               費 300,000 300,000 0

　　　広     告      宣     伝     費 65,000 65,000 0

　　　租        税        公        課 130,000 130,000 0

　　　支     払    負     担     金 46,000,000 46,000,000 0

　　　支        払        利        息 0 0 0

　　　賃              借              料 300,000 300,000 0

　　　減     価    償     却     費 0 0 0

　　　雑　                           費 600,000 600,000 0

管理費計 65,641,000 64,602,000 1,039,000

　　経常費用計 385,237,963 368,640,014 16,597,949

　　当期経常増減額 △ 14,084,090 △ 5,231,075 △ 8,853,015

　２．経常外増減の部

 （1）経常外収益 0 0 0

　　①固定資産受贈益 0 0 0

　　 建物受贈益 0 0 0

 （2）経常外費用 0 0 0

　　①固定資産除却損 0 0 0

　　 工具器具備品 0 0 0

　　当期経常外増減額 0 0 0

　当期一般正味財産増減額 △ 14,084,090 △ 5,231,075 △ 8,853,015

　一般正味財産期首残高 726,729,644 715,303,428 11,426,216

　一般正味財産期末残高 712,645,554 710,072,353 2,573,201

Ⅱ　指定正味財産増減の部

 （1）増加の部

　　　受取補助金等

　　　　　地方公共団体施設整備補助金 1,750,000 1,824,000 △ 74,000

　　　増加の部計 1,750,000 1,824,000 △ 74,000

 （2）減少の部

　　　一般正味財産への振替額 7,180,873 9,636,939 △ 2,456,066

　　　減少の部計 7,180,873 9,636,939 △ 2,456,066

　当期指定正味財産増減額 △ 5,430,873 △ 7,812,939 2,382,066

　指定正味財産期首残高 22,577,901 26,710,774 △ 4,132,873

　指定正味財産期末残高 17,147,028 18,897,835 △ 1,750,807

Ⅲ　正味財産期末残高 729,792,582 728,970,188 822,394

　予算書に対する注記

　（１）　借入限度額　 10,000,000円

　　　　年度内において会費等の入金が遅延した場合には、一時短期借入をもって対処したい。

　（２）　債務負担額　0円
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収 容 場 管 内 管 外 合 計
（千粒） 収 容 場 管 内 管 外 合 計

（千粒） 収 容 場 生 産 数
（千尾） 水 系 放 流 数

（千尾）
3,000 浜 益 3,000 浜 益 3,000

（厚 田） 2,000 厚 田 2,000 厚 田 2,000
千 歳 76,400 72,200 33,700 千 歳 33,700 33,700 33,700 千 歳 33,700 33,700 30,000 千 歳 30,000 石 狩 30,000
余 市 9,800 9,700 2,150 余 市 2,150 2,150 4,400 余 市 4,400 4,400 4,000 2,000 500 余 市 6,500 余 市 6,500
（古平） 古 平 千3,400 古 平 3,400 3,400 3,000 500 古 平 3,500 古 平 3,500

2,500 1,000 古平漁港 3,500 古平漁港 3,500

1,000 1,000 美国漁港 2,000 美国漁港 2,000

計 86,200 81,900 計 35,850 0 35,850 計 41,500 0 41,500 37,000 計 50,500 計 50,500

（古宇） 神 恵 内 1,000 500 神 恵 内 1,500 800 古 宇 2,300
400 盃 400

野 束 11,800 11,800 5,100 3,900 岩 内 3,900 3,900 3,500 2,000 岩 内 5,500 野 束 5,500
8,900 7,800 京 極 8,900 12,900 21,800 尻8,900 京 極 10,300 25,700 36,000 33,200 7,000 京 極 7,000 7,000 尻 別 7,000

尻 別 10,100 10,300 千17,900 千7,800
尻1,400

4,600 1,400
11,800 26,400 真 狩 13,200 31,000 44,200 野7,900 真 狩 7,900 5,100 13,000 11,800 1,200 真 狩 1,200

千5,100

（朱太） 寿 都 余700 寿 都 5,300 5,300 4,500 2,000 寿 都 6,500 朱 太 6,500
余4,600

（ 泊 ） 2,150 新 島 牧 2,150 2,150 千2,150 新 島 牧 4,300 4,300 4,000 4,000 2,200 新 島 牧 6,200 泊 5,200
（千走） 千2,150 1,000 2,000 千 走 3,000 千 走 3,000 盃 200

600 後志南部 600 後志南部 600 真狩 泊 400

1,000 軽臼漁港 1,000 軽臼漁港 1,000

後志南部 21,900 22,100 計 22,100 46,050 68,150 計 22,100 40,400 62,500 57,000 計 32,500 計 31,500

0 嗣 内 川 0 嗣 内 川 0
0 馬 場 川 0 馬 場 川 0

利 別 26,900 27,500 27,500 瀬 棚 43,600 0 43,600 20,500 瀬 棚 20,500 20,500 18,000 瀬 棚 12,000 利 別 12,000
5,000 5,800 1,000 良 瑠 石 1,000 良 瑠 石 1,000
5,300 2,000 宮野小川 2,000 宮野小川 2,000 虻羅 1,000

相 沼 内 5,000 5,000 3,500 相 沼 内 3,500 3,500 3,000 1,000 相 沼 内 4,000 3,000 相 沼 内 7,000 瀬棚 瀬棚 2,000

1,500 貝 取 澗 1,500 貝 取 澗 1,500 鵜泊 2,000

1,400 5,000 檜山北部 6,400 檜山北部 6,400 上ノ国 久遠 700

（突符） 2,000 1,000 乙 部 3,000 突 符 3,000 熊石 700

500 姫 川 500 姫 川 500
厚 沢 部 5,100 5,300 6,100 南 檜 山 6,100 6,100 5,400 4,900 200 厚 沢 部 5,100 厚 沢 部 5,100 上ノ国 豊浜 500

乙部 1,000

天 の 5,700 5,800 13,500 上 ノ 国 13,500 13,500 12,500 4,900 2,500 天 の 10,400 天 の 7,400 五勝手 1,500

500 4,000 檜山南部 5,000 檜山南部 5,000 京極 石崎 1,000

檜 山 42,700 43,600 計 43,600 0 43,600 計 43,600 0 43,600 38,900 500 計 50,900 計 50,900 小砂子 500

64,600 65,700 区 計 65,700 46,050 111,750 区 計 65,700 40,400 106,100 95,900 区 計 83,400 区 計 82,400 南檜山 泊 500

150,800 147,600 合 計 101,550 46,050 147,600 合 計 107,200 40,400 147,600 132,900 合 計 133,900 合 計 132,900

30,000

12,000

区 計

合 計

海
区

日
本
海

地
区

中
部

南
部

水 系

別表 １

仮 収 容 最 終 収 容 飼 育 管 理 放 流 数捕 獲 数
（ 尾 ）

採 卵 数
（千粒）

飼育尾数
（千尾）

令和６年度 さけ増殖事業計画



 (尾) (千粒) (千粒)  (千粒) (千尾)  (尾) （千尾）
日 中

千 歳 130 130 千 歳 130 130 千 歳 130 130 110 千 歳 60 千 歳 50
浜 益 60
勝 納 10

余 市 20 20 余 市 68
沖 村 30
古 平 113
美 国 174

部 余 別 95
150 150 区 計 130 130 区 計 130 0 130 110 区 計 610 区 計 50

本 南
珊 内 100 90 珊 内 436 20 456 珊 内 550 550 423 堀 株 133 珊 内 290

206 94 古 宇 156
古 宇 100 70

野 束 100 70 盃 80
野 束 87

尻 別 1,800 2,156 尻 別 1,950 1,950 尻 別 1,400 1,400 1,220 尻 別 900 尻 別 320
朱 太 595

部 朱 太 550 550 500 折 川 30
大 平 104

千 走 1,430 2,000 千 走 2,000 2,000 千 走 1,906 1,906 1,440 泊 108 千 走 189
海 千 走 41

馬 場
太 櫓
臼 別
見 市 70
相沼内
突 符
姫 川
天 の 80

見 市 160 200 上 ノ国 200 200 上 ノ国 200 200 150 石 崎

3,690 4,586 区 計 4,586 20 4,606 区 計 4,606 0 4,606 3,733 区 計 2,384 区 計 799
3,840 4,736 合 計 4,716 20 4,736 合 計 4,736 0 4,736 3,843 合 計 2,994 合 計 849

別表 ２

収容場 管 内 管 外 合 計
稚 魚
生産数 水 系 放流数 ふ化場 移行数

令和６年度 サクラマス増殖事業計画 （稚魚）

仮 収 容 最 終 収 容 放 流 数 幼魚生産移行数
捕獲数

地 区 計

地 区 計
合 計

海
区

地
区 水 系 採卵数

収容場 管 内 管 外 合 計



 (千尾) (千尾) （千尾） （千尾） （千尾）
日 中

千 歳 50 40 千歳 10 千歳 30 千 歳 40
勝納 勝 納 0
余市 余市 50 余 市 50

古平 古 平 0

部
50 40 区計 10 区計 80 区 計 90

本 南 堀 株 0
珊 内 290 225 堀株 珊内 5 珊 内 5

古宇 古宇 120 古 宇 120
盃 盃 0

野束 50 野 束 50
尻 別 270 250 尻別 80 尻別 220 尻 別 300

大 平 0
部 泊 0

千 走 189 150 大平 千 走 150
泊

海 千走 150
馬場 馬 場 0
太櫓 太 櫓 0
臼別 臼 別 0
見市 見 市 0
相沼 相 沼 内 0
突符 突 符 0
厚沢 厚 沢 部 0
石崎 石 崎 0
青苗 青 苗 0

749 625 区計 80 区計 545 区 計 625
799 665 合計 90 合計 625 合 計 715

別表 ３

水系 放流数 水 系

１＋春放流数 合 計 放 流 数

放流数

令和６年度 サクラマス増殖事業計画 （幼魚）

地 区 計
合 計

八雲から50

水系 放流数

地 区 計

海
区

地
区 生 産 場

稚 魚
収容数

幼 魚
生産数

０＋秋放流数


